PAGE

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ

ТИШАНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

                            Р Е Ш Е Н И Е

309676, с.Тишанка
25 сентября   2023 года                                                                                      № 6
О     назначении    на      должность

главы                       администрации
Тишанского   сельского поселения

В  соответствии  с Федеральным законом  от 06.10.2003  г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом Тишанского сельского поселения, решением  Земского  собрания  Тишанского  сельского  поселения от 28.02.2018  года  № 220 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Тишанского сельского поселения муниципального района  «Волоконовский район» Белгородской области»,   Земское  собрание   р е ш и л о:
1. Назначить   на  должность  главы   администрации Тишанского  сельского поселения    муниципального  района «Волоконовский  район»  Белгородской  области  Водопьянова Юрия Викторовича.
2. Настоящее  решение  вступает  в силу  со  дня  его  принятия.

3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Тишанского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области в сети Интернет (https://tishanka-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в течение 3 дней  со дня его принятия.
Глава Тишанского сельского  поселения                                И.А. Мацак

КОНТРАКТ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ТИШАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

с. Тишанка
«___»____________2012 года

         Тишанское сельское поселение в лице главы Тишанского сельского

поселения _________________________________________________________,

фамилия, имя, отчество

действующей на основании Устава  Тишанского сельского поселения и
решения     земского     собрания     Тишанского     сельского     поселения
от____________
 20____г. №____, с одной стороны, и гражданин_________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Глава администрации», с другой стороны, за​ключили настоящий Контракт о нижеследующем.

1. Предмет Контракта

        Настоящий Контракт регулирует отношения между Тишанским сель​ским поселением и Главой администрации, связанные с исполнением по​следним полномочий главы администрации Тишанского сельского поселе​ния (далее - администрация) в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе​дерации», другими федеральными законами, законами Белгородской облас​ти, Уставом  Тишанского сельского поселения и решениями земского соб​рания Тишанского сельского поселения.

2. Компетенция Главы администрации

2.1. Глава администрации возглавляет на принципах единоначалия ад​министрацию и в соответствии с этим самостоятельно решает все вопросы организации деятельности администрации, в частности:

2.1.1. Организует работу администрации.

 Назначает на должность и освобождает от должности сотрудни​ков администрации в соответствии со структурой администрации, утвер​ждаемой земским собранием  Тишанского  сельского поселения.

 Распределяет полномочия между сотрудниками администрации, утверждает их должностные инструкции в соответствии со структурой администрации и положениями об органах администрации, утверждаемыми земским собранием Тишанского сельского поселения.

Применяет к сотрудникам администрации меры дисциплинарной ответственности и поощрения в соответствии с действующим законодатель​ством Российской Федерации, законодательством Белгородской области и муниципальными правовыми актами.

2.1.5. Обеспечивает выполнение требований законодательства о муниципальной службе и трудового законодательства в администрации.

2.1.6. Действует без доверенности от имени администрации, выдает доверенности от имени администрации, в том числе сотрудникам админист​рации, совершает иные юридические действия.

 Отчитывается о деятельности администрации в порядке и в сро​ки, которые определяются земским собранием Тишанского сельского по​селения.

 Решает иные вопросы, связанные с организацией деятельности администрации, в соответствии с действующим законодательством и муни​ципальными правовыми актами, в том числе издает распоряжения по вопросам организации деятельности администрации.

 Глава администрации в пределах своих полномочий, установлен​ных федеральными законами, законами Белгородской области, Уставом  Тишанского  сельского поселения, решениями по вопросам местного значения, принятыми земским собранием Тишанского  сельского поселения издает постановления по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных ор​ганам местного самоуправления федеральными законами и законами субъ​ектов Белгородской области.

 Глава администрации вносит в земское собрание  Тишанского сельского поселения проекты муниципальных правовых актов, принимаемых земским собранием  Тишанского сельского поселения в порядке, преду​смотренном Уставом  Тишанского сельского поселения и Регламентом зем​ского собрания  Тишанского сельского поселения, в том числе проекты му​ниципальных правовых актов о структуре администрации и ее органах, о создании муниципальных предприятий и учреждений, о тарифах на товары, работы и услуги, производимые муниципальными предприятия и учрежде​ниями.

 Глава администрации дает заключения по проектам муниципаль​ных правовых актов земского собрания  Тишанского сельского поселения предусматривающим установление, изменение и отмену местных налогов и сборов, осуществление расходов из средств местного бюджета.

2.2. Глава администрации решает также иные вопросы, которые отне​сены к его компетенции действующим законодательством Российской Феде​рации, законодательством Белгородской области или муниципальными пра​вовыми актами.

3. Обязательства сторон

3.1.
Глава администрации обязуется:

3.1.1.Разумно и добросовестно исполнять возложенные на него пол​номочия по решению вопросов местного значения, а также отдельные госу​дарственные полномочия, переданные органам местного самоуправления федеральными законами или законами Белгородской области.

3.1.2.
В установленные действующим законодательством и муници​-
пальными правовыми актами сроки, представлять в земское собрание Тишанского сельского поселения проект местного бюджета.

3.1.3. Обеспечивать исполнение местного бюджета, не допуская при этом принятия решений, приводящих к увеличению расходов местного бюд​жета либо к нецелевому использованию бюджетных средств.

Представлять отчеты об исполнении местного бюджета в поряд​ке и в сроки, установленные действующим законодательством и муници​пальными правовыми актами.

3.1.4. В сроки, установленные земским собранием Тишанского  сель​ского поселения представлять проекты программ (планов) комплексного со​циально - экономического развития Тишанского сельского поселения и от​чёты об их исполнении.

3.1.5.Обеспечивать исполнение программ (планов) комплексного социально-экономического развития Тишанского сельского поселения.

3.1.6.Соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать запреты, которые установлены федеральным законом для лиц, замещающих должность главы местной администрации по контракту.

3.1.7.За нарушение Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Волоконовского района несет ответственность в соответствии с законодательством РФ.

3.2.
Земское собрание Тишанского  сельского поселения обязуется:

Не вмешиваться в исполнительно - распорядительную деятель​ность Главы администрации.

В течение одного месяца рассматривать проекты муниципальных правовых актов, представленные Главой администрации.

Рассматривать вопросы о премировании Главы администрации по результатам отчётов об исполнении местного бюджета и программ (пла​нов) комплексного социально-экономического развития Тишанского  сель​ского поселения одновременно с рассмотрением отчетов об исполнении ме​стного бюджета и указанных программ (планов).

4. Служебное время и время отдыха

4.1.
Главе администрации устанавливается ненормированный рабочий
день.

4.2.
Главе администрации устанавливается ежегодный основной
оплачиваемый отпуск продолжительностью   не менее 30   календарных дней.

4.3.
Главе администрации устанавливается ежегодный дополнительный   оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжи​тельностью  не более 5 календарных дней.

4.4.
Главе администрации устанавливается ежегодный дополнитель​-
ный оплачиваемый отпуск за выслугу лег из расчета один календарный день
за каждый год стажа муниципальной службы, но не более 15 дней.

5. Оплата труда

5.1. Оплата труда Главы администрации состоит из ежемесячного де​нежного вознаграждения, надбавки за организацию осуществления отдель​ных государственных полномочий и премий по итогам исполнения местного бюджета и программ (планов) комплексного социально - экономического развития Тишанского  сельского поселения.

5.2. Размер ежемесячного денежного вознаграждения Главы админи​страции составляет ___________ рублей.

5.3. Надбавка за организацию осуществления отдельных государст​венных полномочий выплачивается Главе администрации в случае наделе​ния органов местного самоуправления федеральным законом или законом Белгородской области отдельными государственными полномочиями. Раз​мер указанной надбавки зависит от объёма и количества соответствующих полномочий и устанавливается земским собранием  Тишанского  сельского поселения.

5.4. Премии выплачиваются Главе администрации на основании реше​ний земского собрания Тишанского сельского поселения принимаемых по итогам рассмотрения отчётов об исполнении местного бюджета и программ (планов) комплексного социально - экономического развития Тишанского сельского поселения, за счет средств, предусмотренных местным бюджетом на данные цели, и максимальным размером не ограничиваются.

6. Гарантии и компенсации

6.1.
На Главу администрации распространяются все льготы и гарантии,
установленные действующим законодательством в отношении муниципаль-​
ных служащих.

6.2.
Глава администрации подлежит всем видам обязательного
государственного страхования на период действия Контракта.

7. Срок Контракта, его изменение и прекращение

7.1. Настоящий Контракт заключается сроком на ________ лет,

                                                       срок, предусмотренный уставом муниципального образования
7. 2.
Настоящий Контракт может быть изменён по взаимному соглаше​нию сторон, что оформляется дополнительным соглашением к настоящему Контракту.

7.2.1.
Изменение Контракта по инициативе Главы администрации осу​ществляется путём представления в земское собрание Тишанского  сельско​го поселения соответствующего заявления, в котором излагается проект но​вых условий настоящего Контракта. Вопрос об изменении настоящего Кон​тракта рассматривается в течение месяца со дня поступления заявления Главы администрации.

Согласие земского собрания Тишанского  сельского поселения на из​менение условии настоящего Контракта оформляется соответствующим пра​вовым актом, после принятия которого, земское собрание Тишанского сельского поселения незамедлительно подписывает дополнительное согла​шение к настоящему Контракту.

7.2.2.
Изменение настоящего Контракта по инициативе земского соб​рания Тишанского сельского поселения осуществляется путём принятия муниципального правового акта, которым Главе администрации предлагают​ся новые условия настоящего Контракта.

В случае согласия Главы администрации на изменение на​стоящего Контракта земское собрание Тишанского сельского поселения подписывает дополнительное соглашение к настоящему Контракту.

7.3.
Настоящий Контракт может быть расторгнут по взаимному соглашению земского собрания Тишанского сельского поселения и Главы администрации, либо в судебном порядке на основании заявления:

Земского собрания Тишанского сельского поселения и главы ад​министрации - в связи с нарушением условий Контракта в части, касающейся решения вопросов местного значения;

Губернатора Белгородской области - в связи с нарушением условий Контракта в части осуществления отдельных государственных полномочий;

Главы администрации - в связи с нарушениями условий Контракта земским собранием Тишанского  сельского поселения и главой поселения и (или) органами государственной власти Белгородской области.

7.4.
Настоящий Контракт  может быть расторгнут земским собранием  в случаях:

1) ликвидации организации либо прекращения  деятельности работодателем – физическим лицом;

2)  сокращение численности или штата работников организации;

3)  несоответствие работника занимаемой должности или выполняемой работы  вследствие:

а)  состояния здоровья в соответствии с медицинским заключением;

б) недостаточной квалификации, подтвержденной  результатами аттестации;

4) смены собственника  имущества организации  (в отношении руководителя организации, его заместителей и  главного бухгалтера);

5) неоднократного исполнения работником  без уважительных причин трудовых обязанностей, если он имеет дисциплинарное взыскание;

6) однократного  грубого нарушения работником трудовых обязанностей:

а) прогулка (отсутствия на работе без уважительных причин более четырёх часов подряд в течении рабочего дня);

б) появление на работе  в состоянии  алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения;

в) разглашение охраняемой  законом тайны (государственной, коммерческой, служебной и иной), ставшей известной работнику в связи с исполнением им трудовых обязанностей;

г) совершение по месту работы хищения (в том числе мелкого) чужого имущества, растраты, умышленного его уничтожения или  повреждения, установленным  вступившим в законную силу  приговором  суда или постановлением органа, уполномоченного на применение административных взысканий;

д) нарушением работником требований по охране труда, если это нарушение привлекло за собой тяжкие последствия (несчастный случай на производстве, авария, катастрофа) либо заведомо  создавало реальную угрозу наступления таких последствий;

7) совершения виновных действий работником, непосредственно обслуживающих денежные или товарные ценности, если эти действия дают основания для  утраты доверия к нему со стороны работодателя;

8) совершения работником, выполняющим воспитательные функции,  аморального проступка,  несовместимого с продолжением данной работы;

9) принятия  необоснованного  решения руководителем  организации (филиала, представительства), его заместителями и главным бухгалтером,  повлекшего за собой  нарушение сохранности имущества, неправомерное его использование или иной ущерб имуществу организации;

10) однократного грубого нарушения руководителем организации (филиала,  представительства), его заместителями своих трудовых обязанностей;

11) представления работником  работодателю подложных документов или заведомо ложных сведений при заключении трудового договора;

12) прекращения допуска к государственной тайне, если выполняемая работа требует допуска к государственной тайне;

13) предусмотренных трудовым  договором с руководителем организации,  членами коллегиального исполнительного органа организации;

14) в других случаях, установленных настоящим  Кодексом и иными федеральными законами.

7.5. Настоящий Контракт прекращает своё действие с назначением на должность нового главы администрации либо после досрочного прекращения полномочий Главы  администрации в соответствии с федеральным законом, в  том  числе в связи  с расторжением настоящего Контракта.

8. Ответственность сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий на​стоящего Контракта стороны несут ответственность в соответствии с дейст​вующим законодательством.
9. Заключительные положения

Настоящий Контракт составлен в трёх экземплярах, имеющих оди​наковую юридическую силу, один из которых хранится в земском собрании Тишанского сельского поселения, второй - в администрации, а третий вы​дается Главе администрации.

По вопросам, не предусмотренным настоящим Контрактом, сторо​ны руководствуются федеральным законодательством, законодательством Белгородской области, а также муниципальными правовыми актами.

Подписи сторон:

Глава администрации    ___________
_____
________

                                              подпись
                      Ф.И.О.

Глава Тишанского

сельского поселения     __________             _____________

                                             подпись                            Ф.И.О.